[image: image1.jpg]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ГОРОДА КАРАБАША

РЕШЕНИЕ

	от 28 января 2021 года

	                       №  2/8-5

О плане-графике проведения мероприятий по обучению членов участковых избирательных комиссий, иных организаторов избирательного процесса в 2021 году
В соответствии с Планом работы Территориальной избирательной комиссии города Карабаша на 2021 год, утвержденным решением Территориальной избирательной комиссии города Карабаша от 28.01.2021г.  №  2/6-5,
Территориальная избирательная комиссия города Карабаша РЕШАЕТ:

        1. Утвердить план - график проведения мероприятий по обучению членов участковых избирательных комиссий, иных организаторов избирательного процесса в 2021 году согласно приложению.

        2. Разместить на официальном сайте администрации Карабашского городского округа на странице территориальной избирательной комиссии г. Карабаша в сети «Интернет».
        3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Территориальной избирательной комиссии города Карабаша Хисматулину Ю.В.
	Председатель

ТИК г. Карабаша
	Ю.В. Хисматулина

	Секретарь

 ТИК г. Карабаша
	                                                            И.В. Валеева

Приложение

УТВЕРЖДЕН

решением Территориальной
избирательной комиссии
города Карабаша
от 28 января 2021 года № 2/8-5
План-график

проведения мероприятий по обучению членов участковых избирательных комиссий, иных организаторов избирательного процесса в 2021 году
	N п/п
	Наименование мероприятия

	Срок исполнения
	Количество участников
	Примечание

	1.
	Дистанционное обучение членов ТИК и участковых избирательных комиссий по федеральному и региональному законодательству, НПА, утвержденным ЦИК РФ, ИК ЧО
	весь период
	Членов ТИК – 8
Членов УИК - 116
	с рассылкой электронных копий НПА на эл. адреса

	2.
	Проведение заочного обучения и тестирования членов территориальной и участковых избирательных комиссий

	1 – 25
марта
	Членов ТИК – 8

Членов УИК - 116
	с использованием Учебно-методического комплекса

«Избирательное право и избира-

тельный процесс в РФ»

http://www.cikrf.ru/actual/test_system

	3.
	Организация и проведение семинаров-совещаний для председателей и секретарей участковых избирательных комиссий по вопросам организации и ведения делопроизводства в избирательных комиссиях,

изменения избирательного законодательства.
	Май
	Члены УИК – 45 (основной состав)
	С обеспечением вспомогательным материалом: образцами оформления документации

	4.
	Проведение совещаний-семинаров для членов ТИК, участковых избирательных комиссий и кадрового резерва по вопросам организации работы в период подготовки и проведения избирательных кампаний в единый день голосования 19 сентября 2021г.
	Июнь-август, октябрь
	Членов ТИК – 8

Членов УИК - 116
	С обеспечением вспомогательным материалом: образцами оформления документации и др.

	5.
	Организация обучения членов территориальной и участковых избирательных комиссий   Порядку подачи заявления
о включении избирателя в список избирателей по месту нахождения. Работа со списками избирателей. Уточнение списков избирателей.
	Май – июль

	Членов ТИК – 8

Членов УИК – 116 (15 групп по составу УИК)
	С обеспечением вспомогательным материалом: образцами оформления документации и др.

	6.
	Организация обучения членов участковых избирательных комиссий навыкам   применения технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом.
	Июль – август
	Председатели, секретари

УИК - 30
	По 2 человека от УИК,

с использованием соответствующего программного обеспечения

	7.
	Тренировка использования технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом
	Сентябрь
	Председатели, секретари

УИК – 30, системный администратор ГАС Выборы
	По 2 человека от УИК,

с использованием соответствующего программного обеспечения

	8.
	Обучающий семинар «О работе избирательных комиссий в день голосования. Порядок подсчета голосов избирателей и составления протоколов об итогах голосования Организация взаимодействия с лицами присутствующими в помещении для голосования.»
	Июль – август
	Членов ТИК – 8

Членов УИК - 116
	С обеспечением вспомогательным материалом: образцами оформления документации и др.

	9.
	Проведение «круглого стола» по вопросам реализации избирательных прав граждан с ограниченными физическими возможностями в период подготовки и проведения выборов избирательных кампаний в единый день голосования 19 сентября 2021г.
	Июнь
	Члены ТИК, приглашенные
	Информационный обмен

	10.
	Проведение совещания с представителями правоохранительных органов по вопросам обеспечения безопасности в ходе подготовки и проведения выборов избирательных кампаний в единый день голосования 199 сентября 2021г.
	август
	Члены ТИК, приглашенные
	 Информационный обмен

	11.
	Организация и проведение встречи для представителей местных отделений политических партий в период подготовки и проведения выборов избирательных кампаний в единый день голосования 19 сентября 2021г.
	Май – июнь
	Члены ТИК, приглашенные
	Информационный обмен

	12.
	Организация и проведение встречи для представителей СМИ в период подготовки и проведения выборов кампаний в единый день голосования 19 сентября 2021г.
	Май – июнь
	Члены ТИК, приглашенные
	Информационный обмен